
 
 
各位 

                                昭島台アネックス 
〒196-0022 昭島市中神町 1-21-23 

http://www.akishimadai.com 
 

新型コロナウィルス（COVID-19）感染防⽌に関する弊社対応につきまして  
 
平素は当スクールの活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染防⽌に関して、政府の緊急事態宣⾔解除、東京都の活動再開ロードマ
ップ、及び昭島市の臨時休校期間終了に伴い、６／１（⽉）より通常レッスンを再開いたしま
す。但し、感染リスクに関して安全であると判断されるまでは、参加にあたりいくつかのルー
ルを設けさせていただきます。以下をお読みの上、ご理解いただきますようお願い申し上げま
す。 
尚、今後の状況の変化に伴い、対応が急遽変更となる場合もございますので、あらかじめご了
承ください。 

記 
【スクール再開⽇】 ６／１（⽉）１３：００ 
【健康チェック】  
・参加にあたっては、保護者のサインと検温した体温を記⼊したメモをカードに挟んでください。 
・発熱、下痢など、健康状態に問題がある場合には参加を控えてください。 
・カードを提出する際、スタッフによる⾚外線検温を実施します。 
・指導者・スタッフも検温、健康チェックを実施し、リスク低減に努めます。 
【スイミングレッスン】  
・窓を開け換気をするため、プール室内が肌寒いことがあります。 
・コーチは可能な限りマスクを着⽤し、指導にあたります。 
・Ａ〜Ｄクラスにおける定員を、通常の２０〜３０％程度削減します。（振替も制限します。） 
・6 ⽉の進級テストは中⽌します。次回の進級テストは、８⽉です。 
【プール更⾐室】  
・空気清浄機を設置し、換気に配慮します。 
・レッスン時間以外は、マスクの着⽤をお願いします。 
・おしゃべりは極⼒控えてください。 
・⼈数が多い場合には、少しお待ちいただき、三密をできるだけ避け、交代で利⽤してください。 
・参加状況により、更⾐室の⼊退場制限をさせていただくことがあります。 
・時間に余裕をもって更⾐をすませてください。 
【プール⾒学室】 
・⼩学⽣以上のクラスは⾒学できません。（付き添いが必要な園児のみご利⽤いただけます。） 
・空気清浄機を設置し、窓を開け換気に配慮します。 
・マスクの着⽤をお願いします。 
・おしゃべりは極⼒控えてください。 
・⼈数が多い場合には、更⾐室の⼊場を制限させていただくことがあります。 
・エアコンを⽌め、窓を開けて換気するため、室内の温度調節ができません。 

【ホールでのレッスン】 
・ホール内での⾒学はできません。 
・窓を開けるなど換気に努めます。 
・講師は可能な限りマスクを着⽤した上で、指導にあたります。 
 
【事務局】 
・空気清浄機を設置し、換気に配慮します。 
・ビニールカーテンを設置し、⾶沫拡散防⽌に努めるほか、スタッフはマスクを着⽤します。 
【エントランスその他】 
・エントランスにアルコールスプレーを設置し、ウィルス除去に努めます。 
・ドアノブ等、⼈の⼿が触れるところはアルコールスプレーによる消毒を実施します。 
・トイレは 1 時間ごとに清掃します。 
【昭島台幼稚園児居残り】 
・昭島台幼稚園の通常保育が再開されるまで、居残り（お迎え）制度は⾏いません。 
 
【会費について】 ４／１に引き落としされた会費は６⽉分とさせていただき、４⽉、５⽉分の
会費はいただきません。従って、６／１（⽉）の会費のお引き落としはありません。次回は    
７／１（⽔）となります。４⽉・５⽉分を現⾦で納⼊いただいている場合は、６⽉・７⽉分と   
させていただきます。 
【７⽉レッスンを休会される⽅】６／２０までに、申請してください。ＬＩＮＥ、メールでも受
付ます。 
【スイミング振替について】 
① ３⽉に振替をお申し出いただいた分につきましては、６⽉以降、３⽉末まで今年度内ご利⽤

いただけます。 
② ６⽉以降の振替は通常のルール通り、1 週間前までにＬＩＮＥ、メールにてご連絡いただいた

分を対象とします。1 週間を過ぎた分につきましては⽋席扱いです。 
※ 振替⽇の指定は必要なく、今年度内（2021 年 3 ⽉）有効とし、当⽇でも空席があれば随時対

応します。 
※ 退会した⽅、⼜はエニータイムクラスへ変更した⽅は無効となります。 

以上 
 

この連絡をお読みになりましたらＬＩＮＥでご返信いただくか、 
下記アドレスにアクセスの上、必要事項を送信してください 

http://www.akishimadai.com/cgi-bin/wmail328/wwwmail.htm 
 

昭島台アネックス事務局 
e-mail: jimukyoku@akishimadai.com 

                            ＬＩＮＥ登録はこちら 
  

2020 年 5 ⽉ 26 ⽇発⾏ 


